
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1331  del 24/09/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Selezione,  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.  2  incarichi  di  prestazione

occasionale  per  la  creazione  di  un  database  online  per  il  progetto  ``Creation  of  a

multicenter national registry for peripartum cardiomyopathy: a wide, multidisciplinary

and translational  perspective  to  achieve  personalized  medicine  for  a  rare  disease  in

woman``. PNRR-MR1-2022-12376858 - CUP C63C22001300007 - Approvazione atti.

Esecutivita` immediata   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Selezione, per titoli e colloquio per il conferimento di n. 2 incarichi di prestazione occasionale per

la creazione di un database online per il progetto ``Creation of a multicenter national registry for

peripartum cardiomyopathy: a wide, multidisciplinary and translational perspective to achieve

personalized  medicine  for  a  rare  disease  in  woman``.  PNRR-MR1-2022-12376858  -  CUP

C63C22001300007 - Approvazione atti. Esecutivita` immediata     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 993 del 01/07/2024, è stata indetta una Selezione,  

per titoli e colloquio per il conferimento di n. 2 incarichi di prestazione occasionale per la creazione 

di  un database  online per  il  progetto  “Creation of  a  multicenter  national  registry for  peripartum 

cardiomyopathy:  a  wide,  multidisciplinary  and  translational  perspective  to  achieve  personalized 

medicine for a rare disease in woman”. PNRR-MR1-2022-12376858 – CUP C63C22001300007; 

Visti il Bando allegato alla succitata Deliberazione che ha stabilito, all’art. 2, le modalità di invio delle 

domande di partecipazione alla Selezione di cui all’oggetto;

le note prot. nn. 39797 e 39795 del 11/07/2024 con le quali sono state trasmesse a questa U.O.C. le 

domande di partecipazione ricevute in data 10/07/2024 a mezzo PEC, all’indirizzo indicato nel bando 

allegato alla suddetta Delibera 993/2024;

la nota prot. n. 41065 del 17/07/2024 con la quale sono state trasmesse le candidature alla  Prof.ssa 

Cinzia  Perrino,  in  qualità  di  Responsabile  del  Progetto  PNRR-MR1-2022-12376858  –  CUP 

C63C22001300007, al  fine di  completare la procedura di selezione,  come previsto dall’art.  6 del 

Bando per la selezione;

Vista inoltre, la mail acquisita al protocollo aziendale al n. 41187 del 18/07/2024, con la quale la Prof.ssa 

Perrino, in seguito alla valutazione dei curricula, ha comunicato i nominativi, di seguito riportati, dei 

candidati  ammessi  alla  prova  colloquio,  fornendo,  altresì,  i  nominativi  dei  componenti  della 

commissione di valutazione:

1. Cristiano Stefano,

2. Spinelli Alessandra;

Preso atto della nota prot. n. 47280 del 03/09/2024 con cui il Responsabile del Progetto, Prof.ssa Cinzia Perrino 

ha  comunicato  l’esito  positivo  della  procedura  di  valutazione  orale,  ritenendo  idonei  entrambi  i 

candidati ammessi;

Ritenuto necessario, per quanto finora esposto, di prendere atto dei lavori svolti  dalla Commissione per la  

Selezione, per titoli e colloquio per il conferimento di n. 2 incarichi di prestazione occasionale , con 

un compenso lordo previsto di € 5.000,00 ciascuno, per la creazione di un database online per il  

progetto  “Creation  of  a  multicenter  national  registry  for  peripartum  cardiomyopathy:  a  wide, 

multidisciplinary and translational perspective to achieve personalized medicine for a rare disease in 

woman”. PNRR-MR1-2022-12376858 – CUP C63C22001300007;

di  autorizzare il  conferimento mediante  sottoscrizione di  contratto disciplinato ai  sensi  degli  artt. 

2222 e successivi del  Codice Civile,  come previsto all’art.  5 del Bando allegato alla Delibera n.  

993/2024 con i seguenti candidati:

1. Cristiano Stefano,

2. Spinelli Alessandra;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di prendere  atto  dei  lavori  svolti  dalla  Commissione  per  la  Selezione,  per  titoli  e  colloquio  per  il  

conferimento di n. 2 incarichi di prestazione occasionale, con un compenso lordo previsto di € 5.000,00 
Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ciascuno,  per  la creazione di  un database online per il  progetto “Creation of  a multicenter  national  

registry  for  peripartum  cardiomyopathy:  a  wide,  multidisciplinary  and  translational  perspective  to  

achieve  personalized  medicine  for  a  rare  disease  in  woman”.  PNRR-MR1-2022-12376858  –  CUP 

C63C22001300007;

2) di autorizzare il conferimento mediante sottoscrizione di contratto disciplinato ai sensi degli artt. 2222 e 

successivi del Codice Civile, come previsto all’art. 5 del Bando allegato alla Delibera n. 993/2024 con i  

seguenti candidati:

1. Cristiano Stefano,

2. Spinelli Alessandra;

3) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in  

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto incarico;

4) Di notificare il presente provvedimento al Responsabile del Progetto Prof.ssa Cinzia Perrino, al Prof. 

Giovanni Esposito in qualità di Direttore del DAI Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e 

Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari,  al Direttore dell’UOC RSPP, al Direttore 

dell’UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie dell’AOU Federico II;

5) L’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie è autorizzata ad imputare la spesa scaturente dalla 

presente  Deliberazione al  Finanziamento  Ministeriale  del  Progetto  Bando (Progetto n.  PNRR-MR1-

2022-12376858 – CUP C63C22001300007), per tutta la durata dello stesso entro i limiti di importo ivi 

fissati.

6) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Di prendere  atto  dei  lavori  svolti  dalla  Commissione  per  la  Selezione,  per  titoli  e  colloquio  per  il  

conferimento di n. 2 incarichi di prestazione occasionale, con un compenso lordo previsto di € 5.000,00 

ciascuno,  per  la creazione di  un database online per il  progetto “Creation of  a multicenter  national  

registry  for  peripartum  cardiomyopathy:  a  wide,  multidisciplinary  and  translational  perspective  to  

achieve  personalized  medicine  for  a  rare  disease  in  woman”.  PNRR-MR1-2022-12376858  –  CUP 

C63C22001300007;

2) di autorizzare il conferimento mediante sottoscrizione di contratto disciplinato ai sensi degli artt. 2222 e 

successivi del Codice Civile, come previsto all’art. 5 del Bando allegato alla Delibera n. 993/2024 con i  

seguenti candidati:

1. Cristiano Stefano,

2. Spinelli Alessandra;

3) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in  

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto incarico;

4) Di notificare il presente provvedimento al Responsabile del Progetto Prof.ssa Cinzia Perrino, al Prof. 

Giovanni Esposito in qualità di Direttore del DAI Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e 

Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari,  al Direttore dell’UOC RSPP, al Direttore 

dell’UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie dell’AOU Federico II;

5) L’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie è autorizzata ad imputare la spesa scaturente dalla 

presente  Deliberazione al  Finanziamento  Ministeriale  del  Progetto  Bando (Progetto n.  PNRR-MR1-

2022-12376858 – CUP C63C22001300007), per tutta la durata dello stesso entro i limiti di importo ivi 

fissati.

6) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Selezione, per titoli e colloquio per il conferimento di n. 2 incarichi di prestazione

occasionale per la creazione di un database online per il progetto ``Creation of a

multicenter national registry for peripartum cardiomyopathy: a wide,

multidisciplinary and translational perspective to achieve personalized medicine for a rare

disease in woman``. PNRR-MR1-2022-12376858 - CUP C63C22001300007 -

Approvazione atti. Esecutivita` immediata   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. spese a\c Fondi PNRR – O.I. 1001368

Anno bil. 2024

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1331  del 24/09/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Selezione,  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.  2  incarichi  di  prestazione

occasionale  per  la  creazione  di  un  database  online  per  il  progetto  ``Creation  of  a
multicenter national registry for peripartum cardiomyopathy: a wide, multidisciplinary
and translational  perspective  to  achieve  personalized  medicine  for  a  rare  disease  in
woman``. PNRR-MR1-2022-12376858 - CUP C63C22001300007 - Approvazione atti.
Esecutivita` immediata   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
24/09/2024

E’ divenuta esecutiva il 24/09/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Rea Cinzia -  Dirigente U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-09-24T18:51:33+0200
	Giacomo Iazzetta




